
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
30 апреля 2021 года № £3 -НПА

г. Чита

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года 
№ 1795-ЗЗК «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность) на 
территории Забайкальского края», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 
приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЬИр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова
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УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 
30 апреля 2021 года № &3 -НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые приказы Региональной службы по 

тарифам и ценообразованию Забайкальского края

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2017 года № 631-НПА 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
АО «Тепловодоканал» потребителям на территории Каларского 
муниципального округа Забайкальского края, на 2018 - 2022 годы» (с учетом 
изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 19 декабря 2019 года № 568-НПА, 
от 9 октября 2020 года № 140-НПА, от 18 декабря 2020 года № 608-НПА, от 
18 декабря 2020 года № 613-НПА) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:_____ _________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2018 4 289,71 4 289,71

одноставочный, 
руб./Г кал

2019 4 289,71 4 289,00
2020 3 688,00 3 688,00
2021 3 688,00 3 688,00
2022 3 688,00 3 688,00

Население (с учетом НДС) **
2018 1 596,22 1 660,07

1 АО «Тепловодоканал»* одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 688,29 1 742,32
2020 1 742,32 1 817,23
2021 1 817,23 1 889,92
2022 1 889,92 2 037,34

Потребители, имеющие право на льготы***
2018 - -

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 406,91 1 451,93
2020 1 451,93 1 514,36
2021 1 514,36 1 574,93
2022 1 574,93 1 697,78
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1.2. Абзац 3 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 30 октября 2015 года № 544 «Об утверждении Порядка предоставления в 2016-2018 годах из бюджета 
Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 13 декабря 2018 года 
№ 623-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую ООО УК «ИВА» потребителям на территории 
муниципального образования сельское поселение «Акшинское» 
муниципального района «Акшинский район», на 2019-2023 годы» (с учетом 
изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 20 ноября 2019 года № 408-НПА, 
от 16 ноября 2020 года № 317-НПА) следующие изменения:

2.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:__________________________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2019 3 805,63 3 970,80

одноставочный,
руб./Гкал

2020 3 970,80 4 489,18
2021 4 489,18 4 489,18
2022 4 489,18 4 489,18
2023 4 489,18 4 489,18

ООО УК «ИВА»
Население

2 2019 2 360,13 2 435,66

одноставочный, 
руб./Гкал

2020 2 435,66 2 540,39
2021 2 540,39 2 738,54
2022 2 738,54 2 952,14
2023 2 952,14 3 182,41

Потребители, имеющие право на льготы**
одноставочный, 2019 2 360,13 2 435,66

руб. /Г кал 2020 2 435,66 2 540,39
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2021 2 540,39 2 738,54
2022 2 738,54 2 952,14
2023 2 952,14 3 182,41 » .

2.2. Абзац 2 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  ** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-33K «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 13 декабря 2018 года 
№ 637-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую ООО «Теплоснабжающая компания» потребителям 
на территории муниципального образования городское поселение 
«Ксеньевское» муниципального района «Могочинский район», 
на 2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 1 февраля 2019 года № 34-НПА, от 2 декабря 2019 года № 465-НПА, от 
6 ноября 2020 года № 259-НПА) следующие изменения:

3.1. Пункт 2 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:
« Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме подключения
2019 5 929,41 5 929,41

одноставочный,
руб./Гкал

2020 4 443,98 4 443,98

ООО
«Т еплоснабжающая

2021 4 443,98 4 973,68
2022 4 973,68 4 973,68

2 компания» (Котельная 2023 4 973,68 4 973,68
«Братск»)* Население

2019 2 866,47 2 962,64
одноставочный, 2020 2 962,64 3 090,03

руб./Г кал 2021 3 090,03 3 232,17
2022 3 232,17 3 380,85
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2023 3 380,85 3 536,37
Потребители, имеющие право на льготы**

одноставочный, 
руб./Г кал

2019 2 866,47 2 962,64
2020 2 962,64 3 090,03
2021 3 090,03 3 232,17
2022 3 232,17 3 380,85
2023 3 380,85 3 536,37

3.2. Абзац 2 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу 
изложить в следующей редакции:
«  ** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 17 декабря 2018 года 
№ 667-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского 
края, на 2019-2021 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 27 декабря 2018 года № 757-НПА, от 30 января 2019 года № 25-НПА, 
от 19 декабря 2019 года № 561-НПА, от 25 декабря 2019 года № 653-НПА, 
от 11 декабря 2020 года № 545-НПА) следующие изменения:

4.1. Пункт 1.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:
« Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

Г ородское одноставочный,
руб./Гкал

2019 2 088,36 2 253,45

1.1
2020 1 943,84 1 943,84

поселение
«Новоорловск» 2021 1 943,84 2 138,22

Население (с учетом НДС)**
одноставочный, 2019 1 617,11 1 668,85

руб./Гкал 2020 1 668,85 1 740,61



6

2021 1 740,61 1 820,68
Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный, 
руб./Г кал

2019 1 347,59 1 390,71
2020 1 390,71 1 450,51
2021 1 450,51 1 517,23 » .

4.2. Пункт 2.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения (котельные № 2, 4)

одноставочный,
руб./Гкал

2019 4 176,53 4 264,24
2020 3 129,63 3 129,63
2021 3 129,63 3 286,11

Для потребителей, в случае отсутствия дис 
тарифов по схеме подключения (котельны

)ференциации 
е № 6, 10, 12)

одноставочный, 
руб./Г кал

2019 2 845,12 3 129,63
Г ородское 2020 3 129,63 3 129,63

2.1 поселение
«Нерчинское»

2021 3 129,63 3 286,11
Население (с учетом НДС)**

одноставочный, 
руб./Г кал

2019 1 946,00 2 008,27
2020 2 008,27 2 094,63
2021 2 094,63 2 190,98

Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный, 
руб./Г кал

2019 1 621,67 1 673,56
2020 1 673,56 1 745,53
2021 1 745,53 1 825,82

«

4.3. Абзац 3 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу
».

изложить
в следующей редакции:
«  соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря 2018 года 
№ 671-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),
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поставляемую ООО «Могойтуйские теплосети» потребителям на территории 
муниципального образования городское поселение «Могойтуйское» 
муниципального района «Могойтуйский район», на 2019-2023 годы» (с 
учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 5 ноября 2019 года № 308-НПА, 
от 6 ноября 2020 года № 250-НПА) следующие изменения:

5.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:__________________________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2019 3 024,99 3 206,23

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 2 766,93 2 766,93
2021 2 766,93 2 989,28
2022 2 989,28 3 399,91
2023 3 191,25 3 191,25

Население
2019 1 895,15 1 959,59

1 ООО «Могойтуйские
одноставочный,

руб./Гкал

2020 1 959,59 2 043,85
теплосети»* 2021 2 043,85 2 203,27

2022 2 203,27 2 375,12
2023 2 375,12 2 560,38

Потребители, имеющие право на льготы**
2019 1 895,15 1 959,59

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 959,59 2 043,85
2021 2 043,85 2 203,27
2022 2 203,27 2 375,12
2023 2 375,12 2 560,38

5.2. Абзац 2 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  ** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».
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6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря 2018 года 
№ 674-НПА «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию 
(мощность), поставляемую АО «Коммунальник» потребителям на 
территории муниципального образования городское поселение 
«Ясногорское» муниципального района «Оловяннинский район», на 2019- 
2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами Региональной 
службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края от 13 декабря 
2019 года № 517-НПА, от 10 декабря 2020 года № 499-НПА) следующие 
изменения:

6.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции: ___________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

Потребители, оплачивающие производство и передачу
тепловой энергии*

2019 1 560,80 1 716,88

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 716,88 1 735,92
2021 1 735,92 2 066,70
2022 2 066,70 2 066,70
2023 2 066,70 2 066,70

Население (с учетом НДС)**

1 АО «Коммунальник» 2019 1 475,37 1 522,58

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 522,58 1 588,05
2021 1 588,05 1 711,92
2022 1 711,92 1 845,45
2023 1 845,45 1 989,40

Потребители, имеющие право на льготы***
2019 1 229,48 1 268,82

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 268,82 1 323,38
2021 1 323,38 1 426,60
2022 1 426,60 1 537,88
2023 1 537,88 1 657,83

6.2. Абзац 3 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».
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Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

7. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края от 18 декабря 2018 года 
№ 691-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на 
территории муниципального образования городской округ «Город Чита», 
на 2019 - 2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 01 марта 2019 года № 71-НПА, от 26 апреля 2019 года № 130-НПА, от 
27 ноября 2019 года № 438-НПА, от 30 апреля 2020 года № 74-НПА, от 
18 декабря 2020 года № 596-НПА, от 19 марта 2021 года № 47-НПА) 
следующие изменения:

7.1. Пункт 4 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:__________________________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2019 2 973,98 2 973,98

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 711,09 1 711,09
2021 1 711,09 1 954,69
2022 1 954,69 1 954,69
2023 1 954,69 2 041,01

Население
2019 1 139,74 1 176,21

4 ООО
«Теплоэнергосервис»* * одноставочный, 

руб./Г кал

2020 1 176,21 1 226,79
2021 1 226,79 1 275,86
2022 1 275,86 1 326,89
2023 1 326,89 1 379,97

Потребители, имеющие право на льготы*****
2019 1 139,74 1 176,21

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 176,21 1 226,79
2021 1 226,79 1 275,86
2022 1 275,86 1 326,89
2023 1 326,89 1 379,97

7.2. Абзац 5 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  ***** в  соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой
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энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

8. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 19 декабря 2018 года 
№ 700-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям на 
территории муниципального образования городской округ «Поселок 
Агинское», на 2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 13 ноября 2019 года № 393-НПА, от 13 ноября 2019 года № 395-НПА, 
от 6 декабря 2019 года № 492-НПА, от 26 октября 2020 года № 146-НПА) 
следующие изменения:

8.1. Пункт 2 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:__________________________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

2019 2 583,37 2 738,37

одноставочный,
руб./Гкал

2020 2 738,37 3 054,97
2021 3 054,97 3 054,97
2022 3 054,97 3 054,97
2023 3 054,97 3 054,97

Население
Общество с 2019 1 901,97 1 962,84

2 ограниченной
одноставочный,

руб./Гкал

2020 1 962,84 2 047,24
ответственностью
«Теплосервис»*

2021 2 047,24 2 206,92
2022 2 206,92 2 379,06
2023 2 379,06 2 564,63

Потребители, имеющие право на льготы**
2019 1 901,97 1 962,84

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 962,84 2 047,24
2021 2 047,24 2 206,92
2022 2 206,92 2 379,06
2023 2 379,06 2 564,63

8.2. Абзац 2 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
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«  ** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

9. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 19 декабря 2018 года № 702-НПА 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
ООО «Коммунальник» потребителям на территории муниципального 
образования сельское поселение «Улётовское» муниципального района 
«Улётовский район», на 2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных 
приказами Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 14 ноября 2019 года № 397-НПА, от 17 ноября 2020 
года № 331-НПА) следующие изменения:

9.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:__________________________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения 

(котельные №№ 1,3)
2019 3 653,50 3 653,50

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 3 171,33 3 171,33
2021 3 171,33 3 171,33
2022 3 171,33 3 232,70
2023 3 232,70 3 401,97

Население (котельные №№ 1,3)

1 ООО «Коммунальник»* 2019 2 420,89 2 498,36

одноставочный,
руб./Гкал

2020 2 498,36 2 605,79
2021 2 605,79 2 809,04
2022 2 809,04 3 028,15
2023 3 028,15 3 264,34

Население (котельная ДЭУ)
2019 2 317,62 2 391,78

одноставочный, 2020 2 391,78 2 494,63
руб./Г кал 2021 2 494,63 2 689,21

2022 2 689,21 2 898,97



12

2023 2 898,97 3 125,09
Потребители, имеющие право на льготы** 

(котельная № 1)

одноставочный,
руб./Гкал

2019 2 420,89 2 498,36
2020 2 498,36 2 605,79
2021 2 605,79 2 809,04
2022 2 809,04 3 028,15
2023 3 028,15 3 264,34

9.2. Абзац 2 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  ** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

10. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года 
№ 708-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского 
края, на 2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных приказами 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
от 30 января 2019 года № 29-НПА, от 15 февраля 2019 года № 62-НПА, 
от 19 декабря 2019 года № 559-НПА, от 25 декабря 2019 года № 653-НПА, 
от 23 января 2020 года № 7-НПА, от 11 декабря 2020 года № 547-НПА) 
следующие изменения:

10.1.Пункт 1.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

Городской округ 
«Город Петровск-

2019 5 270,52 5 270,52
1.1

одноставочный,
руб./Гкал

2020 5 270,52 5 270,52
Забайкальский» 2021 5 270,52 5 270,52

2022 5 270,52 5 270,52
2023 5 270,52 5 270,52

«
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Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 366,94 1 410,68
2020 1 410,68 1 471,34
2021 1 471,34 1 539,02
2022 1 539,02 1 659,06
2023 1 659,06 1 788,47

Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 139,12 1 175,57
2020 1 175,57 1 226,12
2021 1 226,12 1 282,52
2022 1 282,52 1 382,55
2023 1 382,55 1 490,39

10.2.Пункт 3.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:_______________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

2019 2 978,43 2 978,43

одноставочный,
руб./Гкал

2020 2 142,34 2 142,34
2021 2 142,34 2 142,34
2022 2 142,34 2 142,34
2023 2 142,34 2 142,34

Население (с учетом НДС)**

Г ородское 
поселение

2019 1 531,72 1 580,73

3.1 одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 580,73 1 648,71
«Борзинское» 2021 1 648,71 1 724,55

2022 1 724,55 1 859,06
2023 1 859,06 2 004,07

Потребители, имеющие право на льготы***
2019 1 276,43 1 317,28

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 317,28 1 373,93
2021 1 373,93 1 437,13
2022 1 437,13 1 549,22
2023 1 549,22 1 670,06

10.3.Пункт 4.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции: _____________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

2019 2 699,90 2 969,89

Г ородское 
поселение

одноставочный,
руб./Гкал

2020 2 969,89 3 266,88
4.1 2021 3 266,88 3 266,88

«Забайкальское» 2022 3 266,88 3 266,88
2023 3 266,88 3 266,88

Население (с учетом НДС)**
одноставочный, 2019 1 905,17 1 966,14
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руб./Гкал 2020 1 966,14 2 050,68
2021 2 050,68 2 145,01
2022 2 145,01 2 312,32
2023 2 312,32 2 492,68

Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 587,64 1 638,45
2020 1 638,45 1 708,90
2021 1 708,90 1 787,51
2022 1 787,51 1 926,93
2023 1 926,93 2 077,23 » .

ЮАПункт 5.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

2019 4 670,98 4 670,98

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 4 670,98 4 670,98
2021 4 670,98 4 670,98
2022 4 670,98 4 670,98
2023 4 670,98 4 670,98

Население (с учетом НДС)**
2019 1 516,14 1 564,65

5.1 Сельское поселение 
«Ленинское» одноставочный,

руб./Гкал

2020 1 564,65 1 631,93
2021 1 631,93 1 707,00
2022 1 707,00 1 840,15
2023 1 840,15 1 983,68

Потребители, имеющие право на льготы***
2019 1 263,45 1 303,88

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 303,88 1 359,94
2021 1 359,94 1 422,50
2022 1 422,50 1 533,46
2023 1 533,46 1 653,07

«

» .

10.5.Пункт 7.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

2019 4 594,03 4 594,03

одноставочный,
руб./Гкал

2020 4 275,00 4 275,00

Г ородское 
поселение

2021 4 275,00 4 275,00
7.1 2022 4 275,00 4 275,00

«Атамановское» 2023 4 275,00 4 275,00
Население (с учетом НДС)**

одноставочный, 
руб./Г кал

2019 2 133,99 2 202,27
2020 2 202,27 2 296,97
2021 2 296,97 2 402,63

«
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2022 2 402,63 2 590,04
2023 2 590,04 2 792,06

Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Гкал

2019 1 778,33 1 835,23
2020 1 835,23 1 914,14
2021 1 914,14 2 002,19
2022 2 002,19 2 158,37
2023 2 158,37 2 326,72 » .

10.6.Пункт 9.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

2019 2 976,01 3 243,53

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 3 243,53 3 300,53
2021 3 300,53 3 465,55
2022 3 465,55 3 785,44
2023 3 785,44 4 075,70

Население (с учетом НДС)**

Г ородское 
поселение

2019 1 355,64 1 399,02

9.1 одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 399,02 1 459,18
«Первомайское» 2021 1 459,18 1 526,30

2022 1 526,30 1 645,35
2023 1 645,35 1 773,69

Потребители, имеющие право на льготы***
2019 1 129,70 1 165,85

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 165,85 1 215,98
2021 1 215,98 1 271,92
2022 1 271,92 1 371,13
2023 1 371,13 1 478,08

«

» .

в10.7. Пункт 9.2 таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
следующей редакции

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

2019 3 212,53 3 212,53

одноставочный,
руб./Гкал

2020 3 212,53 3 533,78
2021 3 533,78 3 533,78

Г ородское 
поселение

2022 3 533,78 3 533,78
9.2 2023 3 533,78 3 533,78

«Шилкинское» Население (с учетом НДС)**
2019 2 184,57 2 254,48

одноставочный,
руб./Гкал

2020 2 254,48 2 351,42
2021 2 351,42 2 459,58
2022 2 459,58 2 651,43
2023 2 651,43 2 858,24

«
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Потребители, имеющие право на льготы***
2019 1 820,48 1 878,73

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 878,73 1 959,52
2021 1 959,52 2 049,65
2022 2 049,65 2 209,53
2023 2 209,53 2 381,87

Котельная Лесхоз
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения
2019 6 893,26 6 893,26

одноставочный,
руб./Гкал

2020 6 893,26 7 582,58
2021 7 582,58 8 340,84
2022 8 323,08 8 323,08
2023 8 323,08 8 588,97

Население (с учетом НДС)**
2019 2 184,57 2 254,48

одноставочный,
руб./Гкал

2020 2 254,48 2 351,42
2021 2 351,42 2 459,58
2022 2 459,58 2 651,43
2023 2 651,43 2 858,24

10.8.Абзац 3 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

11. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2018 года № 710-НПА 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в 
открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые 
ПАО «Территориальная генерирующая компания № 14» конечным
потребителям на территории Забайкальского края, на 2019-2023 годы» (с 
учетом изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам
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и ценообразованию Забайкальского края от 20 декабря 2019 года 
№ 596-НПА, от 28 августа 2020 года № 118-НПА, от 18 декабря 2020 года 
№ 620-НПА) следующие изменения:

11.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:_______________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

2019 2 031,90 2 031,90

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 2 031,90 2 031,90 2 030,22
2021 2 030,22 2 030,22
2022 2 030,22 2 030,22
2023 2 030,22 2 030,22

Население городского округа «Город Чита», городского поселения
«Шерловогорское»

(с учетом НДС)*
2019 1 253,49 1 289,78

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 289,78 1 349,11
2021 1 349,11 1 403,88
2022 1 403,88 1 460,89
2023 1 460,89 1 520,21

ПАО «Территориаль­
ная генерирующая 
компания № 14»

Потребители городского округа «Город Чита», городского 
поселения «Шерловогорское», имеющие право на льготы***

2019 1 044,58 1 074,82
1 (Читинская ТЭЦ-1, 

Читинская ТЭЦ-2, 
Шерловогорская ТЭЦ, 
Приаргунская ТЭЦ)**

одноставочный,
руб./Гкал

2020 1 074,82 1 124,26
2021 1 124,26 1 169,90
2022 1 169,90 1 217,41
2023 1 217,41 1 266,84

Население городского поселения «Приаргунское» 
(с учетом НДС)*

2019 1 184,82 1 219,12

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 219,12 1 275,20
2021 1 275,20 1 374,66
2022 1 374,66 1 481,89
2023 1 481,89 1 597,48

Потребители городского поселения «Приаргунское», имеющие
право на льготы***

2019 987,35 1 015,93

одноставочный, 
руб./Г кал

2020 1 015,93 1 062,67
2021 1 062,67 1 145,55
2022 1 145,55 1 234,91
2023 1 234,91 1 331,23

11.2.Примечания таблицы приложения № 1 к приказу дополнить 
абзацами следующего содержания:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.
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Примечание: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».


